Договор

на вывоз жидких бытовых отходов и их очистку

г. ____________

             ____________________  20___ г.

___________________________, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице _______________________________, действующего на основании ___________________ и ________________________________________________ именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице ______________________________________________ действующего на основании _____________________ заключили настоящий Договор на следующих для себя условиях:

1. Предмет договора
1.1 Исполнитель обязан вывозить и канализировать жидкие бытовые отходы (ЖБО), образующиеся в результате деятельности Заказчика, с объекта Заказчика, расположенного по адресу ____________________________________________________________________________.
1.2 Вывоз ЖБО производится по заявке Заказчика

2. Права и обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязуется
2.1.1. Оказывать Заказчику услуги по вывозу ЖБО в течении пяти дней со дня поступления заявки к Исполнителю.
2.1.2. Предоставлять Заказчику для оплаты услуг документы, указанные в п.3
2.2 Заказчик обязуется

2.2.1. Заблаговременно подавать заявки на вывоз ЖБО

2.2.2. Обеспечить хранение ЖБО в сборниках, которые должны иметь водонепроницаемый выгреб и наземную часть с крышкой решеткой для отделения твердых фракций. Наземная часть сборников ЖБО должна быть непроницаемой для грызунов и насекомых. Не допускается наполнение выгреба нечистотами выше 0,35 метра от поверхности земли.

2.2.3. Обеспечить освещение, свободный подъезд и возможность производить работу по предоставлению услуг.

2.2.4. Обеспечить правильность заполнения сборников ЖБО, не допускать слива жидкостей, вредных для окружающей среды, ртуть, биологические и радиоактивные вещества, нефтепродукты, взрывоопасные или самовоспламеняющиеся вещества,  загрузки осадка из дождеприемников, отстойников, отработанной загрузки адсорбционных фильтров, металлолома, строительного мусора и отходов, не относящихся к ЖБО.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Требовать своевременной оплаты предоставленных услуг в соответствии с их стоимостью, объемом и качеством.
2.3.2. Расторгнуть Договор с Заказчиком при неисполнении последним условий Договора, предупредив об этом Заказчика не менее чем за 15 дней.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Отказаться полностью или частично от услуг Исполнителя, предупредив последнего не менее чем за 15 дней.

2.4.2. Если Исполнитель своевременно не приступил к оказанию услуг или во время их оказания стало очевидным, что их исполнение не будет осуществлено в срок, а также в случае просрочки оказания услуг, Заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течении которого последний должен приступить к оказанию услуг.

- расторгнуть договор об оказании услуг.

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. По окончанию работ, стороны подписывают акт выполненных работ.
3.2. Стоимость вывоза  ЖБО на момент заключения договора – ____________ руб.с учетом НДС, за один рейс вывоза.
3.3. Исполнить оставляет за собой право изменения стоимости вывоза и очистки ЖБО, в случае изменения цен на энергоносители, топливо, МРОТ и т.п.

3.4. Уплата Заказчиком цены Договора производится на основании выставленных ему счетов со стороны Исполнителя,  путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 дней с момента вручения счета на оплату.
4. Ответственность сторон
4.1. Заказчик отвечает за соответствие ЖБО требованиям п.2.2.5

4.2. В случае обнаружения загрязняющих веществ с превышением допустимых концентраций (ДК), установленных в Приложении № 1 к настоящему договору, размер платы за вывоз ЖБО и их очистку устанавливается в двукратном размере стоимости и исчисляется месячным периодом времени в котором обнаружено такое нарушение.

4.3. В случае обнаружения веществ, запрещенных к сбросу, размер платы устанавливается в пятикратном размере стоимости и исчисляется месячным периодом времени в котором обнаружено такое нарушение.
4.4. При неисполнении Заказчиком обязанностей согласно п.2.2.2 - 2.2.5 Исполнитель вправе требовать возмещения причиненных убытков, включая дополнительные издержки, вызванные простоем.
5. Заключительные положения
5.1 Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до______________года. По истечению срока действия Договора, он считается продленным на неопределенный срок до той поры, пока одна из сторон не заявит своего ходатайства о его расторжении.

5.2. Все изменения по Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью Договора. Никакие устные договоренности сторон не имеют силы.

5.3. Споры и разногласия по Договору, стороны разрешают путем переговоров, а в случае не достижения соглашений в Арбитражном суде ___________________________.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон
Исполнитель  ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заказчик___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи и печати сторон

Исполнитель

Заказчик

_________________/____________

         _________________/____________
“____”_____________20__ г.

          “____”___________20__ г.
  Приложение № 1

к договору на  вывоз жидких бытовых отходов и их очистку №  ______ __

от __________________________
	Анализируемые

показатели
	Норматив ДК,

мг/л
	Место отбора проб

	Название

	Результат анализа, мг/л

	рН
	6,5-8,5

	Азот аммонийный
	18

	БПК полн
	180

	Взвешенные вещества
	110

	Железо общее
	0,5

	Марганец
	0,01

	Жиры

	Медь
	0,005

	Нефтепродукты
	0,2

	СПАВ
	1

	Сульфаты
	100

	Сухой остаток
	500

	Фенолы
	0,01

	Фосфор фосфатов
	0,5

	Хлориды
	200

	ХПК
	150

	Сульфиды
	1,5

	ХПК/БПК полн.
	< = 1,5